Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INDICAÇÃO N° 17/2005

Em, 23 de fevereiro de 2005.

EDSON VANDO SOUZA, no uso de suas atribuições legais, indica à Mesa,

após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ao Exm°. Sr. Edival José Petri, DD.

Prefeito Municipal, onde solicita o que segue:

Que esta Administração Pública reestruture os serviços de atendimento aos

cidadãos que queiram solicitar o documento de identificação, localizado no andar de

cima do prédio do Banestes, neste Município.

A conclusão do pedido, em média, é realizado em três meses, o que causa

transtornos ás pessoas que necessitam do documento de imediato. Entendemos

que a maior parte do problema é ocasionado pela burocracia do órgão do Governo

Federal incumbido da emissão da identidade. Polícia Técnica, mas que a prestação

dos serviços municipais necessita de uma melhor infra-estrutura, para agilizar o

envio das informações para o Município de Vitória.

Plenário Ulisses Guimarães, em Anchieta/ES, 23 de fevereiro de 2005.

Edson V^do Sdiuza

Vereador

Câmara Mumcipal de Hodma-Ei
PROTOfi^LO

«■ãisííins-fk ^
Ancnwa ES 4>i I iOT
nora: i_

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS